59_32879315

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва

28 июля 2021 года

Дело № А40-285933/19-59-322 «Б»

Арбитражный суд города Москвы в составе:

судьи Текиевой Ю.В.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Каидовой Х.З.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в рамках дела о признании несостоятельным

(банкротом) ООО «Парадиз-Холдинг» заявление конкурсного управляющего Гудкова Н.А.

об утверждении порядка, срока и условий продажи имущества,

при участии: согласно протоколу,

УСТАНОВИЛ:

решением Арбитражного суда г. Москвы от 07.12.2021 по настоящему делу ООО

«Парадиз-Холдинг» (ОГРН: 1027739692980, ИНН: 7735097513) признано несостоятельным

(банкротом), в отношении него введено конкурсное производство. Конкурсным

управляющим утвержден Гудков Никита Алексеевич (ИНН 773271594389, является членом

САУ «СРО «ДЕЛО»), о чем опубликовано сообщение в газете «Коммерсант» №231(7193) от

18.12.2021.

В Арбитражный суд г. Москвы 02.06.2022 (в электронном виде загружено 01.06.2022)

поступило заявление конкурсного управляющего Гудкова Н.А. об утверждении порядка,

срока и условий продажи имущества.

В настоящем судебном заседании указанное ходатайство рассматривалось по существу.

Суд, исследовав материалы дела, представленные документы, приходит к следующим

выводам.

В соответствии с пунктом 1.1 статьи 139 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ

«О несостоятельности (банкротстве)» (далее по тексту также – Закон о банкротстве) в

течение одного месяца с даты окончания инвентаризации предприятия должника или оценки

имущества должника (далее в настоящей статье - имущество должника) в случае, если такая

оценка проводилась по требованию конкурсного кредитора или уполномоченного органа в

соответствии с настоящим Федеральным законом, конкурсный управляющий представляет

собранию кредиторов или в комитет кредиторов для утверждения свои предложения о

порядке продажи имущества должника.

В случае, если в течение двух месяцев с даты представления конкурсным управляющим

собранию кредиторов или в комитет кредиторов предложения о продаже имущества

должника собранием кредиторов или комитетом кредиторов не утверждено также

предложение, включающее в себя сведения о составе имущества должника, о сроках его

продажи, о форме торгов, об условиях конкурса (в случае, если продажа имущества

должника в соответствии с законодательством Российской Федерации осуществляется путем

проведения конкурса), о форме представления предложений о цене имущества должника, о

начальной цене его продажи, о средствах массовой информации и сайтах в сети «Интернет»,

где предлагается соответственно опубликовать и разместить сообщение о продаже

имущества должника, о сроках опубликования и размещения указанного сообщения,

конкурсный управляющий, конкурсный кредитор и (или) уполномоченный орган, если

размер включенной в реестр требований кредиторов кредиторской задолженности перед ним

составляет более двадцати процентов общего размера кредиторской задолженности,

включенной в реестр требований кредиторов, вправе обратиться в арбитражный суд с

ходатайством об утверждении порядка, сроков и условий продажи имущества должника.

Из представленных в материалы дела документов следует, что к продаже предлагаются

– обыкновенные акции Nison Business INC (Канада, рег. № 640141, бездокументарные, в

количестве 96 штук) с начальной ценой 781 646 925 руб. 32 коп.

Собрание кредиторов, назначенное конкурсным управляющим на 04.03.2022, приняло

решение не утверждать положение об утверждении порядка, срока и условий продажи

имущества.

Таким образом, подготовленное конкурсным управляющим Положение о порядке,

сроках и об условиях продажи имущества должника до настоящего времени не утверждено

собранием кредиторов должника, в связи с чем конкурсный управляющий обратился в суд с

рассматриваемым ходатайством.

Как установлено судом, предложенный конкурсным управляющим порядок продажи

имущества по форме и содержанию соответствует требованиям Закона о банкротстве.

При указанных обстоятельствах, суд полагает необходимым утвердить продажную

цену имущества должника в размере, определенном конкурсным управляющим.

Возражений против утверждения подготовленного конкурсным управляющим

Положения на дату настоящего судебного заседания не поступало.

Учитывая ограниченный срок проведения конкурсного производства (пункт 2 статьи

124 Закона о банкротстве) и состав конкурсной массы (статья 131 Закона о банкротстве),

подлежащей реализации, суд приходит к выводу об утверждении Положения о порядке и

условиях проведения торгов имущества должника в порядке, сроки и на условиях,

предложенных конкурсным управляющим должника, как соответствующих статьям 110, 111

Закона о банкротстве.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 32, 60, 110, 111, 139 Федерального

закона «О несостоятельности (банкротстве)», ст.ст. 64-66, 71, 75, 123, 156, 176, 185, 223

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

О П Р Е Д Е Л И Л:

утвердить Положение о порядке, условиях и сроках реализации имущества должника в

редакции, предложенной конкурсным управляющим Гудковым Н.А.

Определение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный суд в

десятидневный срок с даты изготовления в полном объеме.

Судья                                                                      Ю.В.Текиева